xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx

Analyse

Solidité financière Communication commerciale

3

5

2

Réseau de distribution
(partenariats commerciaux)

1

4

La SATVAC gère depuis 1967 les remontées
mécanique du domaine des Sybelles, ce qui lui
confère une parfaite connaissance de la station
pour un taux de remplissage élevé.

L’excellente santé f inancière de cette société
est également gage de pérennité pour cette
résidence.

Ce stress test vous permet de visualiser le prix de revente
minimum afin de couvrir l’effort financier de l’investisseur.

Ce premier graphique ne tient pas compte de l’inflation. En effet,
avec une inflation de 2 % par an, 1 000 € aujourd’hui n’auront
qu’une valeur réelle  de 758 € dans 15 ans. Ce deuxième graphique
prend en compte une inflation supposée de 2 % par an.

Scoring gestion

Stress Test

4

3,8

4,06

0

+7,5 %-7,5 %

Résultat courant avant
impôt / CA (3)

12,4 %
-15 % +15 %

45 %

15 %

60 %

Loyers reversés HT / CA

47 % (1)

75 %

30 %

Limite acceptable pour
assurer l’exploitation (2)

(1) Chif fre prévisionnel.
(2) Pour un complexe de résidence de tourisme.
(3) Chif fres de 2009 pour la société SATVAC.

Le marché immobilier neuf

Le marché immobilier ancien au Corbier

T2 35 m²   91 800 € soit   2 623 €/m²
29 m²   70 000 € soit   2 414 €/m²
43 m²   107 000 € soit   2 488 €/m²

47,90 m² 138 820 € soit 2 898 €/m²
48 m² 143 234 € soit 2 984 €/m²
47 m² 133 131 € soit 2 833 €/m²

T2 40,2 m² 195 652 € soit 4 867 €/m²
T2 45,4 m² 221 572 € soit 4 880 €/m²

2 km

Source : www.seloger.com; www.explorimmoneuf.com; www.annoncesjaunes.fr

Prix HT

Prix TTC

T3 37 m²   97 200 € soit   2 627 €/m²
48 m²   133 750 € soit   2 786 €/m²
47 m²   138 000 € soit   2 936 €/m²
47 m²   145 800 € soit   3 102 €/m²

T3 67 m² 285 000 € soit 4 254 €/m²
T3 67 m² 295 000 € soit 4 403 €/m²

T2 33 m² 135 200 € soit 3 656 €/m²
T3 65 m² 273 800 € soit 4 212 €/m²

Le
s i

nf
or

m
at

io
ns

 o
u

ph
ot

og
ra

ph
ie

s fi
gu

ra
nt

 d
an

s c
e

do
cu

m
en

t v
ou

s s
on

t c
om

m
un

iq
ué

es
 à

 ti
tre

 d
’in

fo
rm

at
io

n
et

 n
’o

nt
 p

as
 v

al
eu

r c
on

tra
ct

ue
lle

 -
 M

ob
ilie

r n
on

 c
on

tra
ct

ue
l

C
ré

di
ts

ph
ot

os
 : F

ot
ol

ia
 -

O
ffi

ce
 d

e
To

ur
ism

e
de

 P
ra

 Lo
up

 -
IC

 -
So

le
il V

ac
an

ce
s

- I
m

ag
es

 d
e

sy
nt

hè
se

 : I
m

ag
es

 C
ré

at
io

ns

Les 5 raisons principales pour investir dans cette résidence

Eligible au dispositif Censi-Bouvard avec défiscalisation sur les revenus 2011.